
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육체육과

정책: 학교교육내실화

단위: 교육여건개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 교육체육과

교육체육과 26,480,656 21,267,882 5,212,774

지 1,070,000 1,070,000 0

기 731,146 191,681 539,465

도 5,023,322 2,421,486 2,601,836

시 19,656,188 17,584,715 2,071,473

학교교육내실화 10,677,244 8,236,518 2,440,726

도 2,604,420 928,934 1,675,486

시 8,072,824 7,307,584 765,240

교육여건개선사업 10,677,244 8,236,518 2,440,726

도 2,604,420 928,934 1,675,486

시 8,072,824 7,307,584 765,240

학교급식식품비 지원 7,402,564 4,961,838 2,440,726

도 2,604,420 928,934 1,675,486

시 4,798,144 4,032,904 765,240

308 자치단체등이전 7,402,564 4,961,838 2,440,726

도 2,604,420 928,934 1,675,486

시 4,798,144 4,032,904 765,240

08 교육기관에대한보조 7,402,564 4,961,838 2,440,726

▣학교급식비 지원 7,268,373 4,644,670 2,623,703경정7,268,373,000원

도 2,604,420 928,934 1,675,486

시 4,663,953 3,715,736 948,217

▣집행잔액(학교급식 식품비 지원)

△182,977 0 △182,977-182,977,000원

평생교육환경조성 5,313,037 4,460,080 852,957

도 2,251,000 1,395,000 856,000

시 3,062,037 3,065,080 △3,043

평생교육기반조성 5,313,037 4,460,080 852,957

도 2,251,000 1,395,000 856,000

시 3,062,037 3,065,080 △3,043

평생학습 환경조성 72,877 75,920 △3,043

201 일반운영비 22,212 22,780 △568

03 행사운영비 8,932 9,500 △568

▣집행잔액(초중고생 생명의바다 그림대회)

△568 0 △568-568,000원

307 민간이전 47,025 49,500 △2,475

05 민간위탁금 47,025 49,500 △2,475

▣집행잔액(시민자치대학 위탁운영)

△2,475 0 △2,475-2,475,000원

서민자녀 교육지원사업 2,451,000 1,595,000 856,000

도 2,251,000 1,395,000 856,000

시 200,000 200,000 0

301 일반보상금 2,251,000 1,395,000 856,000

도 2,251,000 1,395,000 856,000

01 사회보장적수혜금 2,251,000 1,395,000 856,000



부서: 교육체육과

정책: 평생교육환경조성

단위: 평생교육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣교육지원 바우처사업 2,251,000 1,395,000 856,000경정2,251,000,000원

도 2,251,000 1,395,000 856,000

독서인프라확충 1,158,281 1,164,571 △6,290

지 70,000 70,000 0

도 36,600 42,000 △5,400

시 1,051,681 1,052,571 △890

공공도서관 확충 및 운영 1,158,281 1,164,571 △6,290

지 70,000 70,000 0

도 36,600 42,000 △5,400

시 1,051,681 1,052,571 △890

도서관 운영지원 124,600 130,000 △5,400

도 29,600 35,000 △5,400

시 95,000 95,000 0

405 자산취득비 64,600 70,000 △5,400

도 29,600 35,000 △5,400

시 35,000 35,000 0

02 도서구입비 64,600 70,000 △5,400

▣시립도서관 도서 구입 64,600 70,000 △5,400경정64,600,000원

도 29,600 35,000 △5,400

시 35,000 35,000 0

시립도서관 운영 879,681 880,571 △890

401 시설비및부대비 13,110 14,000 △890

01 시설비 13,110 14,000 △890

▣집행잔액(장승포도서관 AV실 천장보수, 옥포

도서관 시설수리) △890 0 △890-890,000원

체육진흥 3,072,142 2,970,633 101,509

기 253,146 191,681 61,465

도 120,502 55,552 64,950

시 2,698,494 2,723,400 △24,906

체육진흥 948,648 895,457 53,191

체육단체 지원 387,047 387,047 0

307 민간이전 352,547 384,047 △31,500

02 민간경상사업보조 10,500 42,000 △31,500

▣순회코치 수당 지원 10,500 42,000 △31,500경정10,500,000원

308 자치단체등이전 31,500 0 31,500

08 교육기관에대한보조 31,500 0 31,500

▣순회코치 수당 지원 31,500 0 31,50031,500,000원

체육행사일반 35,661 37,910 △2,249

301 일반보상금 17,751 20,000 △2,249

09 행사실비보상금 17,751 20,000 △2,249

▣집행잔액(평창동계올림픽 참석)

△2,249 0 △2,249-2,249,000원

재58회 도민체육대회 개최 55,440 0 55,440



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 14,440 0 14,440

01 사무관리비 14,440 0 14,440

▣도민체육대회 상징물 선정위원 참석수당

2,000 0 2,000

▣종합상황실 일반수용비 3,900 0 3,900

▣종합상황실 급량비 2,040 0 2,040

▣종합상황실 사무용집기 임차료

5,000 0 5,000

▣종합상황실 소모품 구입 1,500 0 1,500

200,000원*10명

1,300,000원*3월

8,000원*5명*17일*3월

1,000,000원*5ea

500,000원*3월

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

▣도민체육대회 준비 전국대회 참관

2,000 0 2,0002,000,000원

207 연구개발비 26,000 0 26,000

02 전산개발비 26,000 0 26,000

▣도민체육대회 홈페이지 구축 26,000 0 26,00026,000,000원

301 일반보상금 13,000 0 13,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

▣도민체육대회 준비위원회 회의 참석자 실비보

상 3,000 0 3,0003,000,000원

11 기타보상금 10,000 0 10,000

▣상징물 선정 시상금 10,000 0 10,00010,000,000원

생활체육육성 627,055 616,907 10,148

기 203,146 191,681 11,465

도 27,502 25,552 1,950

시 396,407 399,674 △3,267

장애인체육동아리사업 12,804 10,000 2,804

도 6,402 5,000 1,402

시 6,402 5,000 1,402

307 민간이전 12,804 10,000 2,804

도 6,402 5,000 1,402

시 6,402 5,000 1,402

02 민간경상사업보조 12,804 10,000 2,804

▣장애인 체육동아리 사업 12,804 10,000 2,804경정12,804,000원

도 6,402 5,000 1,402

시 6,402 5,000 1,402

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 187,656 179,256 8,400

기 93,828 89,628 4,200

시 93,828 89,628 4,200

307 민간이전 187,656 179,256 8,400

기 93,828 89,628 4,200

시 93,828 89,628 4,200

02 민간경상사업보조 187,656 179,256 8,400



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣일반생활체육지도자 배치(활동지원)

187,656 179,256 8,400경정187,656,000원

기 93,828 89,628 4,200

시 93,828 89,628 4,200

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 134,040 128,040 6,000

기 67,020 64,020 3,000

시 67,020 64,020 3,000

307 민간이전 134,040 128,040 6,000

기 67,020 64,020 3,000

시 67,020 64,020 3,000

02 민간경상사업보조 134,040 128,040 6,000

▣어르신생활체육지도자 배치(활동지원)

134,040 128,040 6,000경정134,040,000원

기 67,020 64,020 3,000

시 67,020 64,020 3,000

스포츠강좌이용권 사업 60,425 54,333 6,092

기 42,298 38,033 4,265

도 5,438 4,890 548

시 12,689 11,410 1,279

402 민간자본이전 60,425 54,333 6,092

기 42,298 38,033 4,265

도 5,438 4,890 548

시 12,689 11,410 1,279

03 민간위탁사업비 60,425 54,333 6,092

▣스포츠강좌이용권 사업 60,425 54,333 6,092경정60,425,000원

기 42,298 38,033 4,265

도 5,438 4,890 548

시 12,689 11,410 1,279

영호남 친선 생활체육대회 12,852 16,000 △3,148

307 민간이전 12,852 16,000 △3,148

04 민간행사사업보조 12,852 16,000 △3,148

▣집행잔액(영호남 친선교류 생활체육대회 개최

) △3,148 0 △3,148-3,148,000원

어르신 생활체육대회 6,000 16,000 △10,000

307 민간이전 6,000 16,000 △10,000

04 민간행사사업보조 6,000 16,000 △10,000

▣제13회 경남 어르신 생활체육대회 출전 지원

6,000 16,000 △10,000경정6,000,000원

직장경기운동부 1,069,439 1,041,269 28,170

기 50,000 0 50,000

도 53,000 0 53,000

시 966,439 1,041,269 △74,830

요트팀 운영 667,149 644,749 22,400

도 53,000 0 53,000

시 614,149 644,749 △30,600



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 직장경기운동부 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 633,999 593,999 40,000

도 40,000 0 40,000

시 593,999 593,999 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 633,999 593,999 40,000

▣동계전지훈련비(성립전) 40,000 0 40,00040,000,000원

도 40,000 0 40,000

405 자산취득비 25,750 43,350 △17,600

도 13,000 0 13,000

시 12,750 43,350 △30,600

01 자산및물품취득비 25,750 43,350 △17,600

▣시청 요트팀 장비 12,750 43,350 △30,600

◎국제 레이저 선체 세트 0 9,000 △9,000

◎국제 RS:X급 선체세트(세일,마스트 등)

0 9,200 △9,200

◎국제 470급 7,900 12,700 △4,800

○세일 세트 4,800 9,600 △4,800

◎국제 49ER급 1,850 9,450 △7,600

○세일 세트 0 7,600 △7,600

▣시청 요트팀 장비(성립전) 13,000 0 13,000

◎국제 레이저 마스트 세트 3,000 0 3,000

경정0원

경정0원

경정4,800,000원

경정0원

3,000,000원*1식

도 3,000 0 3,000

◎경기용 RS:X급 선체 세트

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

씨름팀 운영 402,290 396,520 5,770

기 50,000 0 50,000

시 352,290 396,520 △44,230

202 여비 4,020 3,000 1,020

기 1,020 0 1,020

시 3,000 3,000 0

01 국내여비 4,020 3,000 1,020

▣씨름단 전국대회 유치 및 홍보 업무추진(성립

전) 4,020 3,000 1,020경정4,020,000원

기 1,020 0 1,020

시 3,000 3,000 0

301 일반보상금 368,950 344,200 24,750

기 48,980 0 48,980

시 319,970 344,200 △24,230

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 368,950 344,200 24,750

▣선수단 급여(성립전) 238,000 238,000 0

◎씨름 선수단 연봉 238,000 238,000 0

○감독 42,000 42,000 0경정42,000,000원

기 4,130 0 4,130

시 37,870 42,000 △4,130

○선수(A급) 60,000 60,000 0경정60,000,000원



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 직장경기운동부 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 5,430 0 5,430

시 54,570 60,000 △5,430

○선수(B급) 80,000 80,000 0경정80,000,000원

기 6,660 0 6,660

시 73,340 80,000 △6,660

○선수(C급) 56,000 56,000 0경정56,000,000원

기 2,430 0 2,430

시 53,570 56,000 △2,430

▣포상금(성립전) 20,000 10,000 10,000경정20,000,000원

기 10,000 0 10,000

시 10,000 10,000 0

▣의무보험료(성립전) 23,800 23,800 0경정23,800,000원

기 5,580 0 5,580

시 18,220 23,800 △5,580

▣씨름팀 개인장비 구입(성립전) 15,900 12,000 3,900

◎샅바, 유니폼 15,900 12,000 3,900경정15,900,000원

기 3,900 0 3,900

시 12,000 12,000 0

▣대회출전 및 훈련비(성립전)

19,575 12,000 7,575경정19,575,000원

기 7,575 0 7,575

시 12,000 12,000 0

▣하계전지훈련비(성립전) 3,275 0 3,2753,275,000원

기 3,275 0 3,275

406 기타자본이전 0 20,000 △20,000

01 기타자본이전 0 20,000 △20,000

▣숙소보증금 0 20,000 △20,000경정0원

체육행사지원 427,000 417,000 10,000

도 40,000 30,000 10,000

시 387,000 387,000 0

거제시장배 전국 남녀 배구대회 15,000 10,000 5,000

도 5,000 0 5,000

시 10,000 10,000 0

307 민간이전 15,000 10,000 5,000

도 5,000 0 5,000

시 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 10,000 5,000

▣제3회 거제시장배 거제로 바다로 전국 남녀

배구대회(성립전) 15,000 10,000 5,000경정15,000,000원

도 5,000 0 5,000

시 10,000 10,000 0

문화체육관광부장관배 전국에어로빅체조대회 30,000 25,000 5,000

도 5,000 0 5,000

시 25,000 25,000 0

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

도 5,000 0 5,000

시 25,000 25,000 0



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 30,000 25,000 5,000

▣제13회 문화체육관광부장관배 전국에어로빅체

조대회(성립전) 30,000 25,000 5,000경정30,000,000원

도 5,000 0 5,000

시 25,000 25,000 0

체육시설 확충 5,124,052 3,308,580 1,815,472

지 1,000,000 1,000,000 0

기 478,000 0 478,000

도 10,800 0 10,800

시 3,635,252 2,308,580 1,326,672

교육기관 지원 532,000 460,000 72,000

기 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

시 485,200 460,000 25,200

학교체육시설 지원 532,000 460,000 72,000

기 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

시 485,200 460,000 25,200

308 자치단체등이전 532,000 460,000 72,000

기 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

시 485,200 460,000 25,200

08 교육기관에대한보조 532,000 460,000 72,000

▣2018년도 가상현실 스포츠실 보급사업

72,000 0 72,00072,000,000원

기 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

시 25,200 0 25,200

체육시설 관리 2,547,052 803,580 1,743,472

기 442,000 0 442,000

시 2,105,052 803,580 1,301,472

공공체육시설 807,072 535,600 271,472

307 민간이전 72,000 0 72,000

05 민간위탁금 72,000 0 72,000

▣오션사이드 수영장 운영 72,000 0 72,00072,000,000원

401 시설비및부대비 718,000 518,000 200,000

01 시설비 715,000 515,000 200,000

▣제58회 도민체전 대비 체육시설 정비사업 실

시 설계 용역 200,000 0 200,000200,000,000원

405 자산취득비 17,072 17,600 △528

01 자산및물품취득비 17,072 17,600 △528

▣집행잔액(전자표적시스템) △528 0 △528-528,000원

거제종합운동장 우레탄트랙 교체 1,472,000 0 1,472,000

기 442,000 0 442,000

시 1,030,000 0 1,030,000



부서: 교육체육과

정책: 체육시설 확충

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,472,000 0 1,472,000

기 442,000 0 442,000

시 1,030,000 0 1,030,000

01 시설비 1,472,000 0 1,472,000

▣거제종합운동장 우레탄트랙 교체공사(성립전)

1,472,000 0 1,472,0001,472,000,000원

기 442,000 0 442,000

시 1,030,000 0 1,030,000

행정운영경비(교육체육과) 135,900 127,500 8,400

기본경비 135,900 127,500 8,400

기본경비 135,900 127,500 8,400

201 일반운영비 49,650 46,500 3,150

01 사무관리비 49,650 46,500 3,150

▣일반수용비 1,470 0 1,470

◎관서운영수용비(현원 : 3.5명 증)

1,470 0 1,470

▣급량비(현원 : 3.5명 증) 1,680 0 1,680

1,470,000원

1,680,000원

202 여비 80,250 75,000 5,250

01 국내여비 80,250 75,000 5,250

▣관내출장(현원 : 3.5명 증) 4,200 0 4,200

▣관외출장(현원 : 3.5명 증) 1,050 0 1,050

4,200,000원

1,050,000원


